
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 803 DE 10 DE DEZEMBRO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1043000/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia 
19/12/2020.
  CLAURILENE GONTIJO MATOS, CPF: 616607952-49, Ag. Admin./GE-
TRD, MAT.: 57175452, 0,5 diaria e SIANE DE OLIVEIRA SOARES, CPF: 
625500982-34, Enferm./GETRD, MAT.: 54190853, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  10 de  Dezembro de  2020  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 610895
PORTARIA Nº 804 DE 10 DE DEZEMBRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1039709/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objeti-
vo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADORES 
NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia  19/12/2020.
ANA LÚCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34, Tec. De Enfermagem/
GECAD, MAT.: 57226327, 0,5 diarias, DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 
734242002-63, Tec. De Enfermagem/GECAD, MAT.: 5943981, 0,5 diarias, 
ELIZANGELA LEITE GONÇALVES, CPF: 596348712-91, Téc. Enferm./GE-
COD, MAT.: 5919932, 0,5 diariaS, SANDRA MARIA MARQUES MARTINS, 
CPF: 399550442-68, Téc. de Enferm./GECOD, MAT.: 571746441, 0,5 diaria 
e RUTH MARTINS PACHECO RODRIGUES, CPF: 689600422-34, Téc. En-
ferm./GECAD, MAT.: 5944018, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  10 de  Dezembro  de  2020.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 610907
PORTARIA Nº 797 DE 09 DE DEZEMBRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1037673/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no 
período de 11 a 13/12/2020.
CALOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 
577146671, 2,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  09 de  Dezembro  de  2020.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 610888

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 649, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 0,5 (meia) diária corres-
pondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de Bra-
gança/PA, no dia 30/11/2020, com o objetivo de realizar visita domiciliar a 
paciente Rosiane Silva Souza.

MATRICULA NOME CARGO CPF
57195938/ 3 ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO ENFERMEIRO 710.347.652-72
5717523/ 3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSIST. SOCIAL 226.123.783-91
5892420/ 1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 610748

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 239/2020
Nome: NIELE CAROLINE MEDEIROS VELOSO
Matrícula: 5890970/ 2
Cargo/Lotação: FONOAUDIOLOGO / FHCGV
Período: 06/12/2020 a 10/12/2020
Laudo Médico nº: 231/2020
Nome: JOYCIANE DE LIMA PEREIRA MELO
Matrícula: 5949386/ 1
Cargo/Lotação: CHEFE DE SERVICO / FHCGV
Período: 01/12/2020 a 04/12/2020

Protocolo: 610769

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 591 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Leandro Souza Rodrigues – Matrícula Nº 5827850, 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 413/2020 - JOÃO GUILHERME FERREIRA PEREIRA – 
17371678249
 OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
para a confecção e instalação de móveis, em MDF, sob medida para o uso 
no Setor as UTI Pediátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 07/12/2020 e término em 06/03/2021.
PROCESSO 2020/918909
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 97/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 611135
PORTARIA N° 569, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro – Matrícula nº 
5150060/4, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 351/2020 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORTE 
LTDA
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de forne-
cimento contínuo de Gases Medicinais Liquefeitos e Não-Liquefeitos para 
abastecimento da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um 
período de 12 (doze) meses.
• CONTRATO DE COMODATO Nº 352/2020- WHITE MARTINS GASES IN-
DUSTRIAIS NORTE LTDA
OBJETO: O comodato de tanques e cilindros para o abastecimento de Ga-
ses Medicinais, a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de 
12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 02/12/2020 e término em 01/12/2021.
PROCESSO: 2020/289196
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 89/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 611123

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 351/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de forneci-
mento contínuo de Gases Medicinais Liquefeitos e Não-Liquefeitos para 
abastecimento da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um 
período de 12 (doze) meses.
Valor Total Estimado de R$ 848.646,60 (OITOCENTOS E QUARENTA E OITO 
MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 89/2020
Data Assinatura: 02/12/2020
Vigência: Início 02/12/2020 e término em 01/12/2021
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288


